

TOWN OF GLASTONBURY
GL-2016-03
WOOD POST AND BEAM FENCE INSTALLATION
ADDENDUM NO. 1
May 20, 2015

Bid Due Date: 05-27-15 @ 11:00 A.M.

The attention of bidders submitting proposals for the above-referenced project is called to the following Addendum to the specifications. The items set forth herein, whether of omission, addition, substitution or other change, are all to be included in and form a part of the proposed Contract Documents for the work. Bidders shall acknowledge this Addendum in the Bid Proposal by inserting its number on Page BP-1.

REVISIONS TO SPECIAL CONDITIONS SECTION IN ORIGINAL BID DOCUMENT (Page SC-1, 1 & 5):

REPLACE 1. SCOPE OF WORK WITH THE FOLLOWING REVISED TEXT:

1. SCOPE OF WORK:

Arbor Acres Open Space

Furnish and install forty-eight (48) 10" x 10" timber posts, approximately five hundred and sixty five (565) linear feet of timber post and guide rail and one chain gate as depicted on the "Plan Depicting Proposed Arbor Acres Parking Lot at 429 Marlborough Road, Glastonbury CT" Sheet 1 of 2 and Sheet 2 of 2 Details." (Please note that the timber post and guide rail fence has been added to the Scope of Work.)

Longo Farm

Furnish and install one chain gate as depicted on the "Plan Depicting Proposed Access Drive for Longo Parcel located at 2982 Hebron Avenue, Glastonbury, CT, Sheet 1 of 2 and Sheet 2 of 2." (Please note that the timber post and guide rail fence has been eliminated from the Scope of Work).

Grayledge Open Space

Furnish and install sixty-seven 10" x 10" solid wood posts and one chain gate as depicted on the "Plan Depicting Proposed Parking Lot for Grayledge Open Space, Marlborough Road, Glastonbury, CT, Sheet 1 of 2 and 2 of 2 Details."

All posts to be 0.4 CCA pressure treated southern yellow pine at all locations.

REPLACE 5. TIME FOR COMPLETION WITH THE FOLLOWING REVISED TEXT:

5. TIME FOR COMPLETION:

All work which the Contractor is required to perform under this Contract will be completed no later than **August 31, 2015**. The specific work schedule shall be arranged with the owner and the fence installation will follow the work of other trades.

Question 1: *Are we responsible for the open space signs and posts and rails?*

Answer: No. The open space signs, posts and rails are not included as part of the Scope of Work and are not included in this contract.

Question 2: *Are the timber posts and guide rail set 8' 0" on center or 10' 0" on center?*

Answer: Please refer to the detail Timber Posts and Guide Rail which depicts posts being set 8' 0" on center. Please also refer to the Note on the same detail that indicates timber posts to be set 6' 0" O.C. where guide rail is not called for on the plans.

Note: This addendum consists of 1 page including the above text.